



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Łukasz Kadłubowski

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. +4891 42 45 209

fax +4891 42 45 207

lkadlubowski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 13 czerwca 2024 r.

**Pan Stanisław Kaup
Radny Rady Miasta Szczecin**

Nasz znak: BPM.I.0003.17.2024.SS

Dotyczy: interpelacji numer 17

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na interpelację numer 17 informuję, iż przystanki autobusowo - tramwajowe Szpitalna (nr 21412 i nr 21411) sprzątane są zgodnie z harmonogramem tj. codziennie od poniedziałku do niedzieli. Oczyszczanie przystanków realizowane jest 7 razy w tygodniu, natomiast jezdni 1 raz w tygodniu lub 1 raz w miesiącu, zgodnie z harmonogramem. Opróżnianie koszy na śmieci na osiedlu Pomorzany odbywa się 5 razy w tygodniu, a miejsc postojowych 1 raz w tygodniu lub 2 razy w miesiącu. W przypadku wystąpienia konieczności przeprowadzenia dodatkowych prac porządkowych, są one prowadzone interwencyjnie.

Prace porządkowe na osiedlu Pomorzany w zakresie utrzymania czystości jezdni, miejsc postojowych, przystanków komunikacji miejskiej oraz opróżniania koszy realizowane są przez Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego.

Odnosząc się do terenu wokół budynku ul. Dunikowskiego 46 (usytuowany po tzw. obrysie), informuję, że sprzątnięty jest on przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Dąb”. Natomiast teren od strony torów kolejowych przy ul. Dunikowskiego administrowany jest przez Polskie Koleje Państwowe S.A. i to do spółki należy utrzymanie czystości wskazanego terenu.

Dodatkowo informuję, że nie wszystkie znajdujące się na terenie miasta jezdnie oraz chodniki ujęte są w harmonogramach stałego oczyszczania. Wówczas prace porządkowe prowadzone są interwencyjnie po zgłoszeniu przez mieszkańca lub kontroli pracownika jednostki. Ponadto, zgodnie z Ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - do obowiązków właściciela nieruchomości należy zapewnienie utrzymania czystości i porządku poprzez m.in. utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów, a także uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z dróg dla pieszych położonych wzdłuż nieruchomości.

Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego w ramach posiadanych środków finansowych prowadzi działania związane z oczyszczaniem na terenie miasta, a prowadzone codziennie kontrole pracowników jednostki przyczyniają się do natychmiastowej reakcji i podjęcia działań zmierzających do utrzymania czystości i porządku.

Odpowiadając na pytanie dotyczące obrębu sklepu „Biedronka” informuję, że jest ona usytuowana na działce pozostającej w wieczystym użytkowaniu Spółdzielni Mieszkaniowej „Kolejarz”. Jest to zatem podmiot odpowiedzialny za utrzymanie czystości zarówno na działce jak i przyległym do nieruchomości chodniku. Natomiast na działce nr 4/16 obręb 1054, której właścicielem jest Gmina Miasto Szczecin, zawarte są umowy dzierżawy (pawilony handlowe). Utrzymanie czystości leży po stronie dzierżawców, do których ZBiLK wystąpi o zwrócenie szczególnej uwagi na czystość. W odniesieniu do terenu pozostającego w utrzymaniu ZBiLK, sprawdzona zostanie czystość i dopilnowane uprzątnięcie terenu.

Z poważaniem
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Łukasz Kadłubowski
Łukasz Kadłubowski